tantus ad indicium magni cum laude parentis  
 clausorum fletus, quo se quoque laeta reuelant,  
 505 exoritur, quantus, muris cum uictor acerbus  
 insultat, subitum obsessis si forte feratur  
 auxilium: quantus, cum iudice missa modesto  
 addictos rursum uitae sententia reddit:  
 quantus, in ambiguum funus cum uita recurrit  
 510 inter lugentum lacrimas et gaudia, fletus.  
 postquam ter missa speculatrix arua patere  
 nuntiat hoc ipso, terris quod capta receptis  
 non redit, taedet pigras perferre latebras,  
 quo spes est propior caelo spirare patenti  
 515 atque animam aetherio laxatam pascere sensu.  
 sed fas haud ulli est exire in luminis oras,  
 ut uetitum nasci caelumque diemque subire  
 non uocitante deo, propria qui uoce trementem  
 iussa Noën monuit sacris exceedere claustris  
 520 coniuge cum fida natis nuribusque pudicis  
 et noua deductis iterum dare rura colonis  
 cunetaque quae pariter proli seruata futurae  
 humanos pollens opifex formauit in usus.  
 quae, postquam data porta, ruunt: pars aëra pennis, Gen. 8, 19  
 525 pars saltus siluasque petunt, pars mersa cauernis  
 infoditur patulis terrae, pars libera campis  
 exultat siccis et prato uernat aperto.  
 at dominus, mundi sortitus regna secundi,  
 cuncta Noë gaudens oculis ac mente capaci  
 530 accipit atque animum nequit exsaturare replendo  
 et cupidio raptim perlustrans omnia uisu

516] Uerg. Georg. II, 47 luminis oras, cf. Aen. VII, 660. 524] Uerg. Aen. I, 83 qua data porta ruunt. 525] Verg. Georg. III, 53 saltus siluasque peragrant.

503 parenties (e alt. eras.) 508 Addictos (c s. u.) sententiae (s ex e m<sup>2</sup>, e tert. eras.) 510 fletus *G* fletur 514 propior *B* proprios 516 luminis (lu ex m) oras *B* auræ, fort. recte, cf. ind. script. 517 ut *M* Et 519 noen (N supra n̄ pr. m<sup>3</sup>) exceedere *G* excidere 522 pariter *ego* pater 523 pollens (po m<sup>2</sup> in ras.) 524 porta ruunt *G* portarunt 528 Ad (t supra d̄ m<sup>3</sup>) 529 noe (N supra n̄ m<sup>3</sup>) 530 nequid (t supra d̄ m<sup>3</sup>)

Gen. 8, 15—17

ut noua miratur. noto fulgentior ortu  
 et mage sol rutilus, ridet maiore sereno  
 laeta poli facies et desperata uirescunt  
 535 fetibus arua nouis. sed adhuc uersatur imago  
 ante oculos tantae semper memoranda ruinae,  
 inter aquas quid pertulerint, quid munere sacro  
 et non pertulerint, fremeret cum uerbere saeuo  
 pontus et inlisas contemneret arca procellas:  
 540 cumque suis reputat, quam late sancta parentis  
 se circum summi fundens largitio constet,  
 et docet attonitos uerumque addiscere promptos,  
 unde cibus tantis toto suffecerit anno,  
 quis potus; namque hoc constat, si cetera uitiae  
 545 suppetenter, clausos, dum fluctuat arca, necari  
 inter aquas potuisse siti, nisi rector Olympi  
 depositos penitus nec iam ulla extrema timentes  
 sustinuisse eo, quo condidit omnia, nutu.  
 ille animas longae perituras carcere noctis  
 550 affectu lucis spolians uirtute replete:  
 ille, ut tam segnem possent perferre quietem,  
 infudit pigri placidum torporis amorem,  
 ille potens, cui, si placuit, uirtute seuera  
 praegelido raptim sub gurgite cogere fas est  
 555 inmersos ardere malos flammisque futuris  
 inuetos algere bonos, qui tempore paruo,  
 ut nunc edocuit populos sic posse necari,  
 ipse docebit aquis populos sic posse renasci.